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Svar på medborgarförslag 

 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på ett medborgarförslag om att flytta eller ta bort 

grillplatsen vid Hökarängsbadet. 

 

 

 

 

 

 

Per-Ove Mattsson Pär Dahlqvist 

tillförordnad stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår styrelsen för Hökarängens 

friluftsförening att den offentliga grillplatsen vid Hökarängsbadet 

antingen ska tas bort eller flyttas till annan plats i området. Under 

kvällar och nätter drar grillplatsen till sig ungdomar, hemlösa och 

kriminella som eldar med virke och annat som hämtas från 

föreningens område. 

 

Grillplatsen på Hökarängsbadet invigdes 2009 i samband med att 

badet upprustats. Förvaltningens uppfattning är att grillplatsen är 

välplacerad nere vid vattnet. De flesta som använder grillen gör 

det på det sätt som är avsett. Förvaltningen har inte några planer 

på att flytta eller ta bort grillen från badområdet. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 23 april i år fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 

lämnats in av styrelsen för Hökarängens friluftsförening. 

Föreningen föreslår att grillplatsen vid stranden vid Hökarängs-

badet flyttas eller helt tas bort. Argumenten för detta är att 

ungdomar, hemlösa och kriminella använder grillplatsen på 

kvällar och nätter. Som eldningsmaterial används virke från 

stugor och buskar och träd från föreningens område. 

 

För att få en attraktivare badstrand föreslår föreningen att 

grillplatsen flyttas längre upp i området eller mot berget. Man 

föreslår också organiserade aktiviteter kvällstid vilket skulle 

medföra att caféet kan ha längre öppettider. Föreningen anser att 

badområdet kan växa med fler attraktioner som bangolf, 

boulebana, simskola med mera, vilket skulle ge Hökarängens 

friluftsförening och övriga som vistas vid badet en lugnare miljö.     

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Grillplatsen nere vid stranden vid Hökarängsbadet anlades i 

samband med att badet upprustades 2009. Grillen placerades vid 

sandstranden nära vattnet med tanke på säkerheten och för att det 

är en fin plats. Förvaltningens uppfattning är att grillen används 

flitigt och på det sätt som är avsett och vi har därför inte några 

planer på att flytta eller ta bort grillen från badområdet. 

 

Vid en allmän grillplats är det svårt att undvika att det även 

kommer besökare som inte har för avsikt att grilla medhavd mat 

utan kanske ser det mer som en möjlig värmekälla. Det är 

naturligtvis mycket tråkigt om det som eldas är material som 

tillhör stugägarna. Förvaltningen kan vad gäller förvaring av 

virke och dylikt bara rekommendera att föreningens medlemmar 

är noggranna med att inte förvara tillhörigheter alltför 

lättillgängligt för andra.  

 

Föreningen vill genom organiserade aktiviteter på kvällstid göra 

badplatsen mer attraktiv för vuxna. Förvaltningen har inte något 

ansvar för att ordna fritidsaktiviteter för vuxna men sommar-

aktiviteter anordnas för barn och ungdomar. Exempelvis har 
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förvaltningen fritidsaktiviteter under sommaren för ungdomar vid 

närbelägna Sköndalsbadet. Om Hökarängens friluftsförening vill 

ta initiativ till att arrangera aktiviteter vid Hökarängsbadet så är 

förvaltningen positivt inställd. Däremot kan det inte tas för givet 

att caféet utökar sina öppettider för att arrangemang ordnas. 

Verksamheten är privat och öppettiderna bestäms av ägaren och 

kan inte påverkas av förvaltning eller nämnd. 

 

Föreningen föreslår att fler attraktioner som bangolf, boule, 

utegym med mera ska anläggas. Ett utegym finns redan, och det 

är inte omöjligt att det finns plats för övriga förslag och även 

andra förändringar framåt i tiden. Liksom när det gäller flera 

andra medborgarförslag hänger utvecklingen samman med 

projektet Tyngdpunkt Farsta som kommer att innebära stora 

förändringar av främst centrala Farsta men även i Farsta strand 

och Larsboda.    

 

Det finns ännu inte något beslut om vad som ska hända med 

campingstugorna och tillhörande naturområde. Förslag finns att 

en del av stugorna ska rivas och att området kring badet ska 

rustas upp och att en naturpark ska skapas. Tills vidare kommer 

dock Hökarängsbadet inklusive grillplatsen att behållas så som 

det ser ut idag. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

Bilaga 

Medborgarförslag om att flytta eller ta bort grillplatsen vid 

Hökarängsbadet 


